Pressemitteilung

25. März 2020

Kontakt

Rechtsanwältin Nadine Ackermann

An der Welle 3 60322 Frankfurt am Main Tel.: +49 (69) 24 70 47-74 nadine.ackermann@pplaw.com

■ P+P Pöllath + Partners berät Deutsche Leasing AG beim Erwerb einer Beteiligung an der AKA Bank

Die Deutsche Leasing AG hat sich mit der Berliner Sparkasse auf den Erwerb einer Beteiligung an der AKA Ausfuhrkredit-Gesellschaft mbH (AKA) geeinigt.

Die Deutsche Leasing Gruppe verfolgt damit das Ziel, das ECA (Export Credit Agency) gedeckte Geschäft auf ein Investitionsvolumen zwischen 1 und 10 Millionen Euro auszubauen und weltweit anzubieten. Das ECA-Angebot richtet sich vor allem an Mittelstandskunden der Sparkassen und der Deutschen Leasing. Bereits in 2019 wurde diesbezüglich eine Kooperationsvereinbarung mit den 25 größten Sparkassen getroffen. Der offizielle Beitritt der Deutschen Leasing zum Konsortium der AKA erfolgt im Rahmen der turnusgemäßen Konsortialsitzung der Gesellschafterbanken Anfang Mai 2020.

P+P Pöllath + Partners hat die Deutsche Leasing AG zu allen rechtlichen sowie aufsichts- und kartellrechtlichen Aspekten des Erwerbs mit dem folgenden standortübergreifenden Team beraten:

- Dr. Ralf Bergjan (Partner Federführung, Bank M&A/Private Equity, München)
- Dr. Sebastian Käpplinger (Partner, Aufsichtsrecht, Frankfurt)
- Daniel Wiedmann, LL.M. (NYU) (Associated Partner, Kartellrecht, Frankfurt)
- Nemanja Burgic (Associate, Bank M&A/Private Equity, München)

Die Deutsche Leasing-Gruppe ist ein Asset-Finance- und Asset-Service-Partner für den deutschen Mittelstand. P+P hat die Deutsche Leasing bereits mehrfach beraten, zuletzt etwa beim Erwerb der Deutschen Factoring Bank.

Über P+P Pöllath + Partners

P+P Pöllath + Partners ist mit mehr als 140 Anwälten und Steuerberatern an den Standorten Berlin, Frankfurt und München tätig. Die Sozietät konzentriert sich auf High-End Transaktions- und Vermögensberatung. P+P-Partner begleiten regelmäßig M&A-, Private Equity- und Immobilientransaktionen aller Größen. P+P Pöllath + Partners hat sich darüber hinaus eine führende Marktposition bei der Strukturierung von Private Equity- und Real Estate-Fonds sowie in der steuerlichen Beratung erarbeitet und genießt

einen hervorragenden Ruf im Gesellschafts- und Kapitalmarktrecht sowie in der Vermögens- und Nachfolgeplanung für Familienunternehmen und vermögende Privatpersonen. P+P-Partner sind als Mitglieder in Aufsichtsund Beiräten bekannter Unternehmen tätig und sind regelmäßig in nationalen und internationalen Rankings als führende Experten in ihren jeweiligen Fachgebieten gelistet. Weitere Informationen finden Sie auf unserer Internetseite www.pplaw.com.